
諫早療育センターにおける新たなクラスター発生について 

 

 昨年12月15日からはじまったクラスターにつき１月18日に当該

病棟における終息宣言を行ったところでした。 

そことは別の病棟で本日 2 月 8 日午後、新型コロナウイルスの感染

者が判明しました。その病棟の入所者50名全員に抗原検査を行い、計

14名が陽性であることを確認しました。 

 陽性者は複数の居室にわたっておりますので、2 月 8 日に先立つ数

日の生活状況と合わせて考えますと、今後数日のうちに陽性者数が増加

することが見込まれます。 

誠に申し訳ありませんが当該病棟の面会および短期入所は中止とさ

せていただきます。また、他の病棟の面会自粛や短期入所利用の自粛を

お願いすることがございます。 

 急なことでご迷惑をおかけしますが、職員一同で早期の収束に向けて 

努力してまいりますので、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

令和 5 年 2月 8 日 

社会福祉法人 幸生会 

諫早療育センター 

 施設長 國場 英雄 


